PROTOKÓŁ   Nr  XXXVII / 2017

Rady Gminy Wijewo

z dnia  27  listopada   2017 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Lista stanowi zał. Nr 2

Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności.

Lista stanowi zał. Nr 3
Porządek  posiedzenia:

   1.  Otwarcie. 

   2.   Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

   3.   Interpelacje i zapytania radnych.

   4.   Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.

   5.   Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych  w Gminie Wijewo  w roku szkolnym 

         2016/2017.                                                      

   6.   Podjęcie uchwał w sprawie:

         1/   trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

               w Wijewie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,

         2/   wyrażenia zgody na zamiany nieruchomości  pomiędzy Skarbem Państwa – Lasy 

               Państwowe a Gminą Wijewo,

         3/   uchwalenia "Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

                oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

                o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok".

         4/   przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów   

                Alkoholowych na terenie  Gminy  Wijewo  w  2018 rok.

         5/   przyjęcia planu pracy  Komisji Rewizyjnej na 2018 rok,

         6/   przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów,

         7/   zmiany w budżecie gminy na 2017 r.,

         8/   zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2017 -  2031,

         9/   nadania  nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Wijewo,

        10/   zmiany uchwały Nr XLVIII/310/2010 RG Wijewo z dnia 15.10. 2010 w sprawie 

                określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych dla których 

                zarządcą jest Gmina Wijewo, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

                lub potrzebami ruchu,

         11/  zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

     7.   Zapytania i wolne wnioski.

8. Odpowiedzi na  interpelacje i zapytania.

9. Zakończenie

Ad. pkt. 1

Obradom XXXVII Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczył Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski. Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 13 wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne. Powitał obecnych na sali radnych i zaproszonych gości. 
Zaproponował porządek obrad do którego nie wniesiono uwag.

Ad. pkt 2

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z XXXVI Sesji Rady Gminy był dostępny w biurze rady, jego treść odpowiada przebiegowi obrad. Zaproponował, aby protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag. Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania.

W związku z przybyciem radnego P. Poszwińskiego Przewodniczący RG poinformował, że na sali znajduje się 14 radnych.
Ad. pkt  3
Radny Pan Radosław Zamiatała:

1/ remont drogi do Włoszakowic jest dla wszystkich uciążliwy, czy jest określony termin zakończenia prac,
2/ w trakcie organizowanego koncertu wręczono wyróżnienie Człowiek Kultury, kto był organizatorem tego wydarzenia,

3/ imprezy organizowane przez GOK są finansowane z naszego budżetu a na sali większość uczestników to ludzie ze Sławy i Wschowy,

Radna Pani Barbara Górna-Szulc – w sprawozdaniu Wójta była mowa o przystąpieniu do opracowania planu zagospodarowania Brenna i Wijewa. Na jakim etapie są te prace,

Radny Pan Stanisław Kasperski:

1/ przy drodze na Winnicę zostały wycięte brzózki i inne drzewa, pozostało jeszcze jedno złamane przez wiatr.

Czy będą robione nowe nasadzenia w tych miejscach,
2/ zgłaszane wcześniej obniżenie krawężnika na ul. Piaski nie zostało jeszcze zrobione pomimo dokonanej wyceny zadania,
Ad. pkt  4

30.10 – spotkałem, się z firmą COLAS w sprawie 
   -  dokonano ostatecznego odbioru technicznego termoizolacji,
04.11 – odbyły się „Jesienne spotkania z muzyka”,

06.11 – uczestniczyłem w wyjeździe studyjnym do Woj. Świętokrzyskiego zorganizowanym przez Marszałka Grabowskiego na temat działania grup społecznościowych,
11.11 – odbyły się obchody Święta Niepodległości,

13.11 – odbyło się w Brennie posiedzenie Zarządy Gminnego OSP,

14.11 – posiedzenie Zarządu MZWiKW we Wschowie. Omówiono sprawy bieżące i plany inwestycyjne .

 15.11 – odbyła się rada budowy kanalizacji w Brennie ,
17.11 – comiesięczne  spotkanie samorządowców we Włoszakowicach
18.11 – jubileusz 15 lecia Koła Diabetyków w Wijewie,

20.11 – posiedzenie odbyła Komisja Rewizyjna RG,

         - spotkałem się z Kuratorem Oświaty w sprawie kształtu oświaty na terenie Gminy,

23.11 – odbyły Komisje Stałe Rady Gminy,

     - gościłem przedstawiciela firmy INEA w sprawie nowych technologii oświetleniowych,

Ponadto poinformował o:

- rozpoczętej przebudowie drogi w Miastku,

- unieważniony został przetarg na budowę placów zabaw ze względu na wady prawne oferty i jakość wykonania  przez tą firmę wcześniejszych placów,  zostanie ogłoszony nowy przetarg. 

- droga do Włoszakowic będzie zamknięta do 22 grudnia, dotrzymanie terminu będzie zależało od różnych czynników. Zależy nam jednak na dobrym wykonaniu. Jest to dla mieszkańców Gminy uciążliwe, ale nie mamy na to wpływu,
- powierzeniu od 1 listopada funkcji kierownika referatu spraw obywatelskich i organizacyjnych Pani Anecie Bajon. Po odbytym konkursie zgłoszono 4 oferty. Po rozmowach postanowiłem  powierzyć to stanowisko Pani Bajon, która jest absolwentką Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu Wydziału Prawa i Administracji. Poprosił Panią Bajon o przedstawienie swojej kandydatury  radnym.

Pani Aneta Bajon – prace zawodowa rozpoczęłam jako pracownik Poczty Polskiej przez 13 lat na stanowisku naczelnika, asystent, koordynatorem ds. placówek pocztowych. Od 2013 roku pracowałam w BS we Wschowie jako doradca klienta. 
Ad. pkt 5

Informacje na temat realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy w roku szkolnym 2016/2017 przedstawiła w formie prezentacji Pani Aneta Bajon. 

Tekst prezentacji stanowi załącznik Nr 4 do protokołu 
Radna Pani Krystyna Walkowska – przedstawiona subwencja dotyczy wszystkich uczniów na terenie Gminy, czy tylko szkół,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – tak jest to średnia subwencja na wszystkich uczniów na terenie Gminy łącznie z przedszkolem,

Radna Pani Barbara Górna Szulc – poprosiła o przesłanie treści informacji na maila.

Ad. pkt  6
1/   projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Wijewie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,

Przewodniczący obrad – poinformował, że temat został przedstawiony szczegółowe na posiedzeniu komisji. Poprosił o zapoznanie zebranych ze zmianami.

Pani Ewa Miś – podjęcie uchwały zostało wywołane uchyleniem poprzedniej przez prokuraturę ze względu na brak jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
Wprowadzone zmiany dotyczą spraw ogólnych min. Obsługi  administracyjno organizacyjnej zespołu, finansowania wydatków oraz posługiwania się pieczęciami. Zasady te były dotychczas realizowane na podstawie regulaminu. Dodatkowo wprowadzono par 5, który zobowiązuje do składania sprawozdania z pracy zespołu przed radą.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXVII/198/ 2017 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Wijewie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania podjęta została jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. Nr 5
         2/   projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamiany nieruchomości  pomiędzy Skarbem Państwa – Lasy Państwowe a Gminą Wijewo przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Wójt Pan Mieczysław Drożdzyński – uchwała dotyczy zamiany drogi gminnej na obecnie użytkowany dukt leśny jako dojazd który był użytkowany na podstawie dzierżawy. Po licznych rozmowach Dyrekcja Lasów zdecydowała o przekazaniu w formie zamiany.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXVII/199/ 2017 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości  pomiędzy Skarbem Państwa – Lasy Państwowe a Gminą Wijewo podjęta została jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. Nr 6
         3/   projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok".

Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – do 30 listopada jest ustawowy obowiązek opracowania i uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Projekt tej uchwały podlega konsultacji której dokonano na stronach internetowych urzędu i tablicy ogłoszeń oraz w BIP.

Nikt nie wniósł uwag do projektu programu i nie wniósł dodatkowych kierunków działania współpracy. Celem programu jest wspieranie przez gminę, działań organizacji w zakresie realizacji zadań własnych w określonych przez program dziedzinach. Realizacja zadań będzie prowadzona w formie wsparcia lub powierzenia. Program będzie realizowany w okresie od 01. 01 do 31.12 2018 r. na podstawie ogłoszonego otwartego konkursu. Wysokość środków przeznaczonych na realizacje zadań to 56 000 zł.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXVII/200/ 2017 w sprawie uchwalenia "Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok" podjęta została jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. Nr 7
         4/   projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie  Gminy  Wijewo  w  2018 rok.

Przewodnicząca GKRPA Pani Dorota Mitrus – program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest podejmowany corocznie na okres jednego roku. Podstawą do uchwalenia takiego programu jest wymóg ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Główne cele są skierowane na pomoc dzieciom z rodzin, w których występuje problem alkoholowy. W tym celu organizowane są kolonie, wycieczki oraz prowadzone są w szkołach programy profilaktyczne w celu uświadamiania zagrożeniem różnymi używkami. Program finansowany jest z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Kwota uzyskiwana z tych opłat to ok. 70 000 zł. 

Do treści projektu uchwały wniesiono uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXVII/201/ 2017 w sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie  Gminy  Wijewo  w  2018 rok podjęta została jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. Nr 8
         5/   projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy  Komisji Rewizyjnej na 2018 rok,

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok odczytała po wniesionych na komisjach poprawkach Przewodnicząca Pani Urszula Rimke.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXVII/202/ 2017 w sprawie przyjęcia planu pracy  Komisji Rewizyjnej na 2018 rok podjęta została jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. Nr 9
         6/   projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów.
Pani Aneta Bajon – regulamin został przygotowany na podstawie ustawy o systemie oświaty. Ostatni taki regulamin był podejmowany w 2005 r. W związku ze zmianami w przepisach oraz  zmiana kwot zasiłku rodzinnego stosowanego do obliczania pomocy w ramach tego regulaminu .
Pomoc udzielana jest uczniom będącym w trudnej sytuacji życiowej. Dochód na osobę w rodzinie nie może przekraczać 514 zł. na osobę. Wnioski składają dorośli uczniowie lub opiekunowie. 

Radny Pan Radosław Zamiatała – wnioski składają uczniowie  zamieszkali czy uczęszczający do szkól na terenie Gminy.

Pani Aneta Bajon – wnioski są składane zgodnie z miejscem edukacji.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXVII/203/ 2017 w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów podjęta została jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. Nr 10
         7/   projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2017 r.,

Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – wprowadza się następujące zmiany:

- dokonuje się przeniesień wydatków budżetu w kwocie 19 000 zł. zgodnie z zał Nr 1.

- dokonuje się zmian w zał. Nr 4 – planowane kwoty dotacji dla jednostek sektora publicznego

i z poza strefy finansów publicznych, zgodnie z zał. Nr 2,

- w  zał. Nr 9 –plan wydatków na zadania realizowane w ramach FS -  dokonuje się zmian  - zgodnie z załącznikiem Nr 3.

Po stronie wydatków dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami w dziale – transport i łączność w zakresie utrzymania przystanków o 2000 zł. na remonty dróg,

W dziale 700 – zmniejsza się wydatki o 12 000 zł. jako środki niewykorzystane,

W dziale 750 –  w urzędzie zwiększa się wydatki o 5000 zł. na zakup opału,

W dziale 921 – zwiększa się wydatki o 10 000 zł. dla GOK w związku z wnioskiem P. Dyrektor na pokrycie kosztów odprawy emerytalnej, koszt ten nie został ujęty w planie finansowym na 2017 rok,

   - przenosi się z par. usługi na materiałówkę kwotę 2 000 zł. która wynika ze zmiany przedsięwzięcia FS we wsi Radomyśl,

W dziale 926 – zmniejsza się wydatki na wynagrodzeniach o 5000 zł, jako wydatki niewykorzystane z przeznaczeniem na zakup opału.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXVII/204/ 2017 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2017 r podjęta została jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. Nr 11
         8/   projekt uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2017 -  2031,

Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – zmiana do WPF obejmuje  zmianę kwot dot. zał. Nr 2. 

RIO wszczęła postępowanie wobec niewłaściwego zakwalifikowania kwoty na realizacje zadania: budowa kanalizacji ściekowej w Potrzebowie”. Błąd w zapisie dotyczy zakwalifikowania środków  realizowanej w 2016 uznając błąd za nie istotny.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXVII/205/ 2017 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2017 -  2031 podjęta została jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. Nr 12
         9/   projekt uchwały w sprawie nadania  nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Wijewo przedstawił Przewodniczący obrad.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXVII/206/ 2017 w sprawie nadania  nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Wijewo  podjęta została stosunkiem głosów:
13 - za

  1  - przeciw

Uchwała stanowi zał. Nr 13
        10/   projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/310/2010 RG Wijewo z dnia 15.10. 2010 w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych dla których  zarządcą jest Gmina Wijewo, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – szczegółowo został temat omówiony na komisji. Poinformował, że pracujemy nad programem rozwoju cyfrowym Gminy. Mamy ofertę podłączenia światłowodu na terenie Gminy. Przetarg na taką cyfryzacje wygrała INEA ,która zwróciła się o obniżenie stawki za zajęcie pasa drogowego związanego z rozbudową tej sieci.

Analizując wniosek stwierdziliśmy, że większość sieci będzie przebiegała w pasie dróg powiatowych. W projekcie nie uwzględniono wsi Radomyśl, będziemy wnioskować o przedłużenie linii światłowodowej również do tych miejsc gdzie nie zostały wstępnie zaplanowane. Obniżenie stawek daje  szansą na wcześniejszą realizację zadania.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – w projekcie jest zapis dotyczy infrastruktury telekomunikacyjnej. Należałoby to uściślić „światłowodowej”, aby pod ten zapis nie podłączały się inne firmy telekomunikacyjne.
Wójt poprosił o sprawdzenie czy zapis ten nie będzie kolizyjny w innych przypadkach.

Przedstawił zapis z ekspertyzy prawnej według której zapis taki został zapisany w projekcie umowy.
Pan Leszek Piotrowski – zapis ten wskazuje, że każda budowa czy przebudowa sieci będzie podlegała tej opłacie obniżonej.

Radny Pan Roman Jęśkowiak – czy można wyłączyć indywidualnie firmę.

Skarbnik – wyjaśniła, że opłata dotyczy zajęcia pasa drogowego w związku z prowadzonymi pracami. Jeśli na drodze gminnej telekomunikacja  będzie pracowała 3 dni to będzie płaciła od 1 m2 - 15 zł. Nie są to duże kwoty.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – firmy zwracają się o zajęcie pasa na 3-4 dni lub tydzień. Nie są to duże pieniądze z tych opłat.
Przewodniczący obrad zaproponował nie zmienianie treści uchwały która poddał pod głosowanie.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXVII/207/ 2017 w sprawie zmiany uchwały 
Nr XLVIII/310/2010 RG Wijewo z dnia 15.10. 2010 w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych dla których  zarządcą jest Gmina Wijewo, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu podjęta została jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. Nr 14
         11/  projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawił Przewodniczący Pan Stanisław Kasperski.
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik -  uchwałą wcześniejszą z 2016 roku określone zostały przychody gminy w wysokości 2 159 000 zł  na tą kwotę składają się wolne środki 600 000 zł. i  1 000 000 zł. Jako pożyczka  na kanalizację w Brennie i 559 000  z tytułu kredytu na pokrycie spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Kredyt ten powinien być zaciągnięty do końca roku. Spłata nastąpi w latach 2026-2028 r.
Radny Pan Aleksander Poszwiński – czy kredyty zaciągane ze spłatą w latach kolejnych wpływają na budżet przyszłego roku,

Skarbnik -  nie ma to wpływu na budżet ponieważ kwoty te są już ujęte w WPF. Koszt obsługi też jest ujęty w prognozie.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXVII/208/ 2017 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego podjęta została jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. Nr 15
Ad. pkt.  7
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – poinformował, że 5 grudnia o godz. 13 odbędą się  komisje poświecone oświacie z udziałem  dyrektorów szkół , przedstawicieli rad pedagogicznych, rodziców i związków zawodowych.
 Posiedzenie komisji poświęcone budżetowi na 2018 rok odbędzie się 18 grudnia o godz. 13.oo,

Natomiast sesja budżetowa odbędzie się 28 grudnia  o godz. 10.oo.

Radna Pani Barbara Górna-Szulc – w sprawozdaniu Wójt mówił o inwestycjach na 2018 rok. Gdzie planuje się budowę oświetlenia ulicznego.

Radny Pan Józef Pukacki – zwrócił się z zapytaniem, czy przy budowie kanalizacji w Brennie wykopy musza być 3 metrowe wszędzie czy tylko w niektórych miejscach.

Ad. pkt.  8

Na pytania odpowiedzi udzielił Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński:

1/ co do budowy drogi do Włoszakowic. Harmonogram prac zmienia się w miarę realizacji zadań. Prace są prowadzone cały czas. Zakres prac jest ogromny i nie wszystko można przewidzieć.

2/ koncert 4 listopada jako wydarzenie kulturalne był ogłoszony  i bezpłatny, kto   na niego przyszedł nie mamy wpływu.
Radny Pan Radosław Zamiatała – otrzymaliśmy zaproszenia w których nie było mowy o plebiscycie na człowieka kultury. Mieszkańcy Gminy zwracają uwagę, aby GOK kierował swoje działania na mieszkańców naszej Gminy. Oprawę tej uroczystości zapewniali mieszkańcy nie naszej Gminy, z naszej Gminy nie było nikogo, uważam że tak nie powinno być,

Wójt -  nie mamy wpływu na to kto przychodzi. Nic nie wiem o plebiscycie. Człowiek kultury – jest to pomysł P. Dyrektor GOK za pomoc w organizacji różnych uroczystości Panu Kazimierzowi Wolniczakowi, który jest mentorem kultury w gminie. Miała to być niespodzianka dla nagrodzonego.

Pani Justyna Bauman – pomysł powstał w ostatniej chwili. Było to robione w tajemnicy może dlatego były osoby z poza . Nie wiem jaki był stosunek osób z Gminy a obcych. Cieszę się, że przychodzą ludzie z różnych gmin jest to tylko promocja naszej Gminy i docenienie naszych działań.
3/ plan zagospodarowania dla Brenna i Wijewa. W ubiegłym tygodniu przeprowadzone zostały uzgodnienia. Zostanie przekazany do zaopiniowania przez Gminną Komisję Urbanistyczną.

Pan Leszek Piotrowski -  projekt planu dla Brenna został przekazany komisji do zaopiniowania na wydanie której komisja ma 14 dni. Następnie zostanie przekazany do kolejnego etapu opiniowania i uzyskania uzgodnień przez instytucje  uprawnione. Po uzyskaniu uzgodnień pozytywnych zostanie ogłoszony do publicznej wiadomości termin publicznego wglądu na okres 30 dni gdzie każdy będzie mógł wnieść swoje uwagi. Wszystkie uwagi zostaną rozpatrzone przez Wójta i projekt przedłożony pod obrad rady. Czas realizacji około 6 miesięcy.
Wójt – umowa na realizację planu dla Wijewa leży na biurku do podpisania  od miesiąca. Czekałem na efekt planu w Brennie, czy zostaną wprowadzone nasze założenia  tj. ujęcie wszystkich terenów ujętych w studium.

4/ o wycinkę drzew na Winnicy wnioskował nowy właściciel gruntów. Nasadzenia nowych drzew będą realizowane. Jest możliwość uzyskania dotacji do 90 % na nasadzenia drzew miododajnych z  Urzędu Marszałkowskiego, chcielibyśmy z tego skorzystać.
5/ zlecenie na wykonanie podjazdu na ul. Piaski było już podpisane w lipcu, sprawdzimy przyczynę niewykonania,
6/ ENEA Oświetlenie ma duże plany, wszystko zależy jednak od możliwości finansowych. Widzę potrzebę przedłużenia oświetlenia, po remoncie 305 w kierunku stacji benzynowej i w kierunku Wielnia. Jaki będzie projekt to zobaczymy ile będzie to kosztowało i ile zostanie z kwoty zaplanowanej w budżecie.

7/ nie wiem jaki jest powód tak głębokich wykopów,

Pan Leszek Józefczak -  wykonawca boi się aby  nie uszkodzić istniejącej infrastruktury dlatego kopia głębiej                                               
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w Brennie są różne poziomy terenu a pewne spady muszą być zachowane,

 Z powodu niejasności uruchomiliśmy nadzór autorski, który na bieżąco wyjaśnię nieścisłości.
W różnych miejscach może być różnie. Twierdzą, że rzędne są skrupulatnie pomierzone i realizowane.
Radna pani Danuta Leśna – czy to prawda, że Pan Spławki został zwolniony.

Pani Justyna Bauman – Pan nie zaakceptował nowych warunków umowy.

Ad. pkt. 9

Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek XXXVII sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział i zakończył obrady .

Na tym posiedzenie zakończono.      

                                                                                                                 Przewodniczący

                                                                                                            Rady Gminy Wijewo

                                                                                                            Stanisław  Kasperski

